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N& bazé t& nenit 21 (& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe dhe 44, & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, d1.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
di. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtingés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhézimit
Administrativ 1€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé & kérkesés, 05nr.350/02—-148086/23
di.18.07.2023, (€ aplikueséve / pronaréve. Sylejman Llapashtica dhe Hysen Rafuna me investitor “Ndertimtari
J’ SHPK, me adresé né Llozic€, Komuna e Malishevés, dhe me pronar Mustaf Javori. pér caktimin e kushieve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndérteses shumé
banesore afariste, né& kuadér té Bllokut Urban “B-13", t& Térésisé urbane “B”, ngastrés ndértimore “G” dhe “I”,
t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtin€s, né
procedurg te rregullt administrative, me daté 28.12.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. | CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/ pronaréve, Sylejman Llapashtica dhe Hysen Rafuna

nga Prishtina me investitor “Ndértimtari I’ SHPK, me numér unik identifikues 810095671, me Seli ng Liozicg,

Komuna e Malishevés, me pronar Mustafé Javori nga Malisheva, sipas kérkesés 05nr.350/02-148086/23

dt.18.07.2023, pér hariimin e dokumentacionitndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndérteses shumée

banesore-afariste, me etazhitet 2B+P+6, né kuadér t€ Bllokut urban " B-13", té Térésisé urbane “B”, ngastrés

ndértimore “G” dhe “I", té Planit Rregullues ‘“Mati 1" dhe PZHU-s& n& Prishtin€, konkretisht né kuadé{ té

parcelave kadastrale me nr. 566-36 dhe 567-16, ZK Matigan.

Il. LOKACION! pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t& planifikimit hapesmor

pérfshihen né kuadér té;

- Planit Rregullues “Mati 1”, miratnar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prishtinés 01 Nr.35-18186

dt.03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1"’ i miratuar me 01 nr.35-6452

d1.01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 17 & Kuvendit (&

Komunés s& Prishtinés, 01nr.031-1678 d1.20.07.2011, ku sipas k&tij plani kjo zoné-Ngastra ndértimore “G” dhe

“1"” éshié e planifikuar me destinim “Zong me pérmbajtje mikse-MI” dhe

-Planin Zhvillimor Urban, t& miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035 18!427

dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré éshté e destinuar pér "Ndértim i mesém i pérzier".

Pronarét & investitorét pérmes shkresés 04-350/01-13856/23 dt.19.01.2023, t&€ l&shuar nga Drejtoria e

Planifikimit Strategjik t& Komunés sé Prishtinés me daté 24.01.2023, jang informuar me kriteret, parametrat

dhe kushtet urbane pér projektim dhe ndértim.

I11. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve (&

planifikimit hapésinor, &shté:

» Numri, sipérfaget, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.00566-36; S=1473 m?; Sylejman Llapashtica, Hysen Rafuna...........ccccoeennei. “Aré e klasés 47,

- nr.00567-16; S=1707 m?; Sylejman Llapashtica, Hysen Rafuna............ccccoon.e.e. “Art e Klasés 47;
Sipérfagja totale e parcelave sipas gjendjes kadastrale, éshté S=3180 m?,

o E drejta pronésore-juridike e parcelave shié private, né bazé (€ kopjes sé planit dhe certifikatés s€ njesise.
kadastrale;

e Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké;

s Bazuar ne gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té lokacionit nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa
me numér licence 09, né kuadér t& parceles me nr.567-16 jané t€ ndértuara dy sht€pi me etazhitet P+0 dhe
S+P+1, ndérsa né parcelén kadastrale me nr.566-36 éshté e ndértuar njé shigpi me etazhitet S+P+1;
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e Terreni ka rénie € lehté nga drejtimi lindje - peréndim;
* Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale behet pérmes rrugés ekzistuese “Isa Kastrati”, njékohésisht &shté
rrugé e planifikuat e bllokut urban sipas planit rregullues “Mati 17,
o N€ hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m", ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore-afariste
dhe shtépi individuale;
EV. PLANI 1 SITUACIONIT - “zgjidhja urbane” ¢ realizimit t& ndértimit t€ ndértesés shumé banesore me
afariz€m, e analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, éshté konceptuar té zhvillohet né kuadér
(€ pjesés s€ Bllokut urban “B-13”, dhe ndértimi 1 Ndértesa/2B+P+6, t& zhvillohet me trajtim (€ pjeséve dhe
parcelave kadastrale me nr. 567-16 dhe 566-30, ZK Matican, pér sipérfaget brenda vijés rregulluese, me
rezervim € shputés sé ndértesés né kuadér & ngastrés/parcelés ndértimore (& ri parceluar “G” dhe “17,
gjegjésisht sipas Planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane” & me trajtim sipas projekt propozimit t& prezantuar, me
theks t€ vecanté planifikimin e dy rrugéve brenda parcelés ndértimore gé do (€ jené (& hapura- furnizuese pér
bllokun urban “B-13”, q& brenda parcelés ndériimore jané t€ planifikuara sipas standardeve pér rrugé, kjo
zgjidhje urbane &shté mbéshtetur edhe me “Deklaraté” me LRP Nr.010450/2023, di.12.12.2023. Sipérfagja e
parcelés ndértimore trajtuar me kéto kushte ndértimore, brenda vijés rreguliuese éshté S=1819m?, dhe bazuar
né Vendimin 14-464/01-97987/22 dt.05.05:2022 pér Plotésim—Ndryshimin e Vendimit 01 Nr. 400-660
idt;26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, sipérfagja e parcelave jashté vijés rreguiluese mund g
trajiohet brenda bllokut urban deri ng 20% t&: purcelés ndértimore, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage mund té

jeté max. $=163+200=363m?, sipas Plarit tk situacionit ~ “zgjidhjes urbane” dhe incizimit gjeodezik &

gjeodetit t& licencuar.

V. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin & dokumentacionit ndértimor - projektin kryesor, peér rregullimin

e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesés shumé-banesore me afarizém né kuadér t€ ngastrés ndértintore

*G" dhe “I”, t& Planit Rreguliues "Mati-1" dhe PZHU-s€ né Prishting, pércaktohen né bazg t&;

e Organizimi me qgasje né parcelé ndértimore/hdgrtesé, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértes€s, sidhe
raporti i tyre me vijén rregulluese dheiaté ndértimore, distanca e ndértesés dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vend parkimet e planifikuara né parcelén ndértimore, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipasikritereve t& Planit Rregullues “Mat 1" dhe sipas kritereve &
pércaktuara né kété vendim, prezantimit grafik té Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rrégulluese the
ndértimore nga Plani Rregullues “Mat 1™ 5ié sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, 'bashkangjitur kétij
vendimi dhe prezantimit grafik, 1€ pgrshkroar nga Plani i s:tuacnomt — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
kushteve ndértimore;

e - Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né kompleks - gé pérfshihen né ndértiny,
Konkretisht parcelat kadastrale (€ trajtuara brenda vijés rregulluese, dhe t€ sistemuara né ndértesén afariste-
shume banesore jang:

e nr. 567-16; S=843 m?;
* nr. 566-36; S$=976 m?;
Sipérfage e pérgjithshme e parcelave € trajtuara brenda vijés rregulluese jané: S=1819 m2,

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale q& pérfshihen né ndértim, konkretisht parcelat kadustrale t€ trajtuara
jashté vijés rregulluese, dhe sistemuara né ndértesé jané:

e nr. 567-16; S$=200 m?

s nr. 566-36; S=163 m2;

Sipérfaqgija e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14 Nr. 464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésim —Ndrvshim t& Vendimit 01 Nr.400-660 dt.26.05.2008, té Kryetarit t&
Komungs sé Prishtinés, max. =363 m?2,

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e tyre, g€ nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore
jané;

* nr.567-16; S=644 m?,
° nr.567-16; S$=20 m?;
* nr. 566-36; 5=334 m?,
Totali: S=998 m?, (nga toiali i parcelave prej $=3180 m?);

e Me kéto kushte ndértimore né kuader t& ngastrés/parcelés ndértimore "G” dhe “I”, pjesé t& Bllokut urban
“B-13”, € Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU, konkretisht né kuadér t& pjeséve 1& parcelave kadasirale
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me nr.566-36 dhe 567-16, ZK Matiqan, planifikohet t€ realizohet ndértesa shumé banesore me afarizém,

me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén tokg, si n€ vijim: ¥
Ndértesa shumé banesore dhe afariste e WY

Sipérfafie totale S=5420.30 m?*/ 3927.6 m?, mbi toké + 1492.7 m?, nén toké /,

Etazhitet 2B+P+6;

Destinimi i shfryl&zimit (& ndértesés bazuar né kriteret dhe parametrat e planit rregullues duhet t€ jeté pér
banim & afarizém, duke pérfshirg edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve
(sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);

Indeksi i shfrytézimi maksimal t€ parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit té& perdhesés ose suterenit, sipas Planit Zhvillimor Urban lejohet max.40%, ku
sipas kalkulimit kjo sipérfage €shté:

S=1819 x 0.4=727.6 m?, / e lejuar sipas planifikimeve urbane/,

§=559.29 m?/ sipas projekt propozimit /;

Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), konkretisht shfrytézimi i
parcelés brenda vijés rregulluese, lejohet max.60%, bazuar né paragrafin 1L pika 1. t&€ Vendimit 1€ Kryetarit
té Komunés, 01 Nr.031-185481 dt.14.08.2015, dhe kjo sipérfage sipas kalkulimit gshté:

S=1819 x 0.6 =1091.4 m2, / e lejuar sipas Vendimit (& Kryetarit /,

§=746.35 m?/ sipas projekt propozimit /.

Indeksi i shfrytézimit minimal té parcelés ndértimore pér gjelbérim (ISHGI), bazuar n& paragrafin II. Biké. .

2 & Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtings, €sht€ min.40%, dhe

pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim t& ulét dhe (€ larté Eshté€ 30%, si dhe hapésira t€ organizuara,

pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage dubet (€ jeté:

S=1819 x 0.4 =727.6 m?, / e lejuar sipas Vendimit i€ Kryetarit /,

S=1819 x 0.3 =545.7 m?, / e lejuar sipas Vendimit & Kryetarit /,

$=546 m?, / sipas projekt propozimit /; : _

Koeficienti i sipérfages s€ pérgjithshém ndértimore (ISPN) pér ngastrés ndértimore "G” dhe 1", € Bllo1<u;
urban “B-13”, Planit Rregullues “Mati 1" &sht& 2.4, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU-s¢, pér
kété parcelé ndértimore gshté 1.8-3.0, dhe i miratuar me kéto kushte &shté 1.8, me destinim *ndértim 1
mesém i pérzier”. Sipérfaget ndértimore né raport me koeficientin ndértimor t€ parcelave kadastrale t&
bashkuara brenda vijés rregulluese/parcelés ridértimore, do t& llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi

kuotén £0.00, S0% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké - suteren, dhe 0% pér ctazhet e néntol&si'

bodrume, dhe kjo sipérfage do t& jeté:
S=1819 x 1.8 = 3274.2 m?, /e lejuar sipas PZHU-sE /,
8§=3927.6 m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompenzimin/ shpronésimin/;

Sipas kalkulimeve t€ lartcekura, parcela ndértimore brenda vijés rregulluese pér ngastrén ndértimore "G”

dhe “I”, t& Planit Rregullues “Mati 1" &shté_S=1819m?, dhe me aplikimin e Vendimit t¢ Kryetariv (&
Komunés sé& Prishtinés 14 nr.464/21-97987/22 dt. 05.05.2022, kompensimi i pronés private, pérfshirg né
hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, ku raporti
i sipérfageve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés ndértimore — jashté vijés rreguliues me até t€ parcelés
ndértimore, gjegjésisht S=1819*0.2,=363.8 (20%). Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen
e lartcekur do té kompensohen me sipérfage ndértimore S = 363 x 1.8 = 653.4 m2. Andaj bazuar né
kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér ngastrén ndértimore “G” dhe “I”, € Planit
Rregullues “Mati 17 dhe PZHU-s& eshte: S= 3274.6 + 653.4 = 3927.6 m?;
Totali pér ndértim né Ndértesén / 2B+P-+6, né kuadér t& Ngastrés ndértimore *G” dhe “T” €shté:
S$=3927.6m?;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit d2/ “G” dhe d5/“I”, mundéson ndéstimin e ndértesave
me njé gjatési max.prej 25m né frontin rrugor, 16m thellési, dhe sipérfage e liré€ pérreth ndértesés duhet té
jeté prej 0.4 x H,(H-lartésia e ndértesés mbi toké),pér té mundésuvar ndrigim direkt t€ mjaftueshém natyror,
pér hapjet né fasadé — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore
té banesave, etj.), kjo sipérfage e liré i referohet kufirit t& parcelés si dhe hapésirés mes dy ndértesave,
Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t€ kthinave sekondare dhe komunikimit
(banjo, wc, depo, shkallg, etj.) mundg té jeté€ min. 3m;
Etazhiteti maksimal i lejuar pér ngastrén ndértimore €shtg, “G"/I11-VI dhe “T"’/II-IV sipas Planit Rregullues
“Mati 17, sipas PZHU-sé éshté V-VI etazhe, ku i njéjti etazhitet mund t&€ ndryshojé me aplikimin e Vendimit
Kamurna e Prb::r?:a%ﬁ:#;ia a Urbantzmit
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14 nr.464/21-97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés
private pér interes publik me koeficient t& ndértimit. Sipas projekt propozimit konceptual dhe té miratuar
etazhiteti éshté 2B+P+6;
® Bazuar né nenin Il & Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar me
numrin Olnr.031-185481, pér arsye té Kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé shtresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do 1& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore (ISPN), e as n& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;
» Ngritja e nivelit (€ pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndérteses, lejohet (€ jeté max.1.20
m, ndérsa pér ndértesa q€ né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses mund té jetg mé
¢ madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;
» Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automjele, t& realizohet nga rrugét e
planifikuara, t€ ngastrén ndértimore “G” dhe “I" te Planit Regullues “Matil”’;
® Pér ¢do njesi banesore t€ planifikohet L (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste té ndiérlesés, varésisht
prej deslinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér gdo 40m?/ | vend parkim;
N& kuader té kompleksit té parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
Ne& kuader t€ parcelés ndértimore € planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde t& lodrave pér fémijg,
terrene sportive,elj;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, i€ jeté me materiale
bashkékohore, me masa t€ eficiencés s t& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
VL. NDARJA / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr. 567-16 dhe 566-36, ZK Matican, do té realizohet sipas
parcelés ndértimore, té pércaktuar me vijén rregulluese dhe rruga e planifikuar e ngaslres ndértimoré "G” dhe
“I”’, t€ Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-s& bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.
Andaj, kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep Pélgim pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Plani
i:situacionit- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregutlues
né sistemin koordinativ KosovaREF01”,: punuar nga kjo drejtori, Manualit té ndarjes s& parcelave punuar nga
gjeodeli i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit 1€ do t€ realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né
kéte paragraf, i cili do t€ shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t&€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé & pronaréve dhe Investitorit né
Drejtoring e Kadastrit t& Komungs s& Prishtings, bazaar né Plani i situacionit- “zgjidhja urbane” , Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rreguiluese dhe ndértimore nga Plani Rreguliues “Mat 1” né sistemin koordinativ
KOSOVAREEF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes s& parcelave, punuar
nga gjeodelti i licencuar, t€ cilat do & jené pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. BASHKIMI i pjeséve t€ parcelave nr.567-16 dhe 566-36, ZK Matigan, sipas parcelés ndértimore bazuar
né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, do t€ béhet né njé parcelé té vetme - parcelé ndértimore.
Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave t& lartcekura sipas, Planit & situacionit-*zgjidhja
urbane” & manualit i bashkimit t& parcelave,
Procedura e bashkimit € do € realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe béhet para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunégs s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i situacionit - “zgjidha urbane” dhe
manualin e bashkimit (€ parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIIL. KOMPENSIMI / shpronésimin me koeficient té ndértimit, t& pjeséve té parcelave kadastrale: nr. 567-16,
ZK Matigan me $=200 m? dhe nr.566-36, ZK Matican me S=163 m?, me sipérfage totale $=363m?, ¢ pérfshiré
n€ hapésiré publike & planifikuar-rrugé e planifikuar, do (& realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:
Sipérfagja e parcelave kadastrale t& pérfshira jashté vijés rregulluese-ng hapésiré publike t& trajtuara me kéto
kushte ndértimore nuk e tejkalon 20%, konkretisht S=(363 /1819)x100=19.95%, andaj kompensimin /
shpronésimin me sipérfage ndértimore pér pronén private té pérfshiré né hapésira pér interes publik, éshté me
sipérfage S=363x1.8= 653.4m*.
Drejtoria jep pélgim pér kompensimin pér pjesén e parcelave kadastrale 1€ larté cekura, bazuar né Vendimin
14-464/01-97987/22 d1.05.05.2022 pér Plotésim ~Ndryshimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 &
Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés. Kjo procedur¢ e kompensimit me sipérfage ndértimore, do 1€ realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar ng keété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
Komunit e f ns:ilar;‘égnere?loiae Uibankzmit
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definitive, né mes (& pronaréve t& parcelave kadastrale dhe Komungs sé Prishtings, konkretisht Drejtorisg sé&

Pronés.

Sipérfager_definitive_1é shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohet pas ndarjes dhe

barazimit t¢ sipérfageve & parcelave kadastrale sipas paragrafit V1. t¢ kétij vendimi.

Mo+ zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye (€ ndryshme, do ta obligoj Drejtorin e

Urhanizmit, t€ rishikoj sipérfaqet nderhmo;g#a,ndutesqve shumé hapesore & afariste t€ pércaktuara me kéto

kushte ndértimore.

IX. KYQ'JA NE INFRASTRUKTURE pér martjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘"Prishtina” aplikimi

do té béhet nga kjo drejtori. Pér apl:lum nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve pér

kycje né rijetet pérkatése, i dorézvar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emvri (prindi) Mbiemvi § aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té

lokacionit me hapésirén ndértuese; '

o Pérshkrimin teknik 1¢ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né ryjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve

detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.

X. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& lart€

profesionale dhe me kualifikime perkatese périsecilén fazé & projektit, duke u bazuar n& kushtet ndértimore t€

caktuara né pikén IV, projekt propozimin-¢:prezantuar-Plani i situacionit, “Rregulloren mbi'normat minimhle
teknike pér ndértesat e banimit ne bashképromnési ”, t¢ MMPH nr. 0372016 dt.-04.11.2016, “UA t¢ MMPH-sé

0872017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapesmor ", “UA nr. 3372007 pér kushtet teknike 1é objekieie

ndértimore pér qasjen e personave me aftésité kufiznara”, normave teknike pér siguri nga z_|an"1 si i dhe normave

dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie (& ndertesave dhe 1€ pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1é zonés; :

o Sitnacionin - Planin e lokacioni, 1€ gjeré né diametér prej 50nt, me ndértesat ekzistuese dhe'1é planifikvara
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Sitacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horuonra?e dhe vertikale-
kuota té lartésisé, relative dhe absolute;;

o Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t¢ shermara, 710: izontale dhe
vertikale-kuota 1¢ lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFOI, ditke
pérfshiré edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe absolure

o [Incizimin gjeodezik t¢ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndér tesave & projektuara
dhe infrastrikturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasaddve, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera, me kuota 1¢ shénuara, relative dhe absolute;

» N& prerje qartas (€ lexohet vija e terrenit ekzistues dhe vija e terrenit t€ projektuar (mbughje-gérmim). Té
pérdoret gjuhg grafike e cila shpejt béné t& mundur leximin e diferencés né mes (€ vise s terrenit ekzistues
dhe atij t& projektuar

e Domosdoshmérish njé prerje pjesore tek rampat e bodrumeve. Kjo prerje duhet t€ béhet duke ju referuar
kotave absolute (lartésive mbidetare) t& terrenit ekzistues apo rrugéve té projektuara paraprakisht

o Té gjitha fasadat 1é jené 1¢ prezantuara duke pérfshiré téré gjatésiné e parcelés dhe relacionin me rrugén
dhe ndértesat né kufijté me parcelén e trajtuar. Fasadat duhet 1€ prezantohen sakiésisht né raport me
topografiné e terrenit né ményré qé pika e prerjes sé ndértesés me vijén e terrenit té lexohet lehté, sakté dhe
shpejt

e Né fasada té precizohen llojet e materialeve;

o Né secilén planimetri 1€ béhet ndérlidhja né mes 1é kotés relative dhe asaj absolute. Kjo ndérlidhje té
vendoset edhe tek tabela e pérmbajijes né secilén fleté;

e Vendosje té 3d modelit (qofté edhe vetém volumetrik) né relacion ekzistues duke pérdorur 3d Google Earth.
Relacioni i volumit té propozuar me volumet gé e rrethojné, rrugén, trotuaret, vegjetacionin.

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe paraflogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
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e Detajet ¢ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shiigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-logariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércakiimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik 1é gytetit
dhe pozicionimin e trafo stacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimir, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin ¢ vendit pér kycje né rrjetin e gytetit;

o FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim®, bazuar né Vendimin Olnr.035-174324
dr.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin ¢ fizikés ndértimore dhe até 1& mbrojtjes nga thurma;

s Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave 1& terrenit;

X1. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT EMBROJTESE NGA ZJARRI té hartohet nga ekipi me pérgatitje

t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit pércjeliés, do t€ procedohet nga kjo drejtori né kompetence

té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komungés s€ Prishtings, p&r sigurimin e

“Deklarate” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duliet té pérmbajé:

- Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o  Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje); ]

o/ Sitnacionin-planin e lokacionit, 1é gjeréinéadiametér prej 30m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat ¢
planifikuara, né peérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000,

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé: 10200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbaniznit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit 1€ investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga jarri.
XTI Dokumentacioni ndértimor pér LEIE MIEDISORE KOMUNALE t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje i€

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. dheaplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té Qéndrueshém, njékohgsisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitur duhet
té€ pérmbajé.
» Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé t¢ shkruar dhe njé (1) formé elektronike;
e Certifikalén e regjistrimit t& biznesit,
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
XIiL. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE - megenése
parcelat kadastrale, nr. 567-16 dhe 566-36, ZK Matican, né baze té certifikatave (€ njésive kadastrale, jan€ (&
evidentuara me lloj t& shirytézimit t& parcelés-toké bujqésore, ime klasg t& kualitetit “Aré e klasit 4” kérkohet
qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujgésore né tok€ ndértimore,
konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 € Udhézimit
Administrativ t¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit tg tokés bujqésore, q¢ e rregullojng kété
fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t&€ percaktohet bazuar né sip€rfagen gé do t&
ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe ¢ njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés
ndértimore, pér Bllokun Urban “G” dhe “I"’ pér parcelat 567-16 dhe 566-36 me sipérfaqe prej S=1819 m? ndérsa
hapésirat — pjesét e parcelave té destinuara pér hapésira publike, nuk do t€ pérfshihen né kété pagesé. Kjo
sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit € pagesés s¢ kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit 1€ Komunés sé Prishtinés, né {azén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. MARREVESHJA E INFRASTRUKTURES — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndertim dhe

né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén adminisirative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén per

Fage6pmw 9
Komuna 8 Prshinds-Drejtarda o Urbanizmiy
Adrasa: 1 *Radovan Zegoviq™ nr 1, 10000, PrishinB-Kosové
Telalon: + 383 {0) 38 221 242 e-mail 3 1 gy



V200, 1 By vlf

rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komungs sé Prishtinés, 1€ vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (& arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin / investitorin. :
Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje (& veganté, i cili pérmes
aktif pércjellés, do (€ procedohet, nga kjo drejtori, né l\ompelencq,le Drejtorisé sé¢ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit & Kontratave ¢ Komunés's& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i
pergatitur duhet (€ pérmbajé:

® Déshminé mbi pronésiné pér parcelén'kadastrale /certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit ( Ropje JR
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, 1€ léshuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit 1& biznesit 18 kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshié prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

® Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XV. PAGESA e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do (€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” O1Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése e kérkesés pér leje ndérlimore. Pagesa e
taks€s & tarifés, sipas kétij paragrafi, do (€ realizohet sipas afatit kohor té p&rcaktuar né paragrifin 4/té nenit 16
t€ UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do 1€ Hogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ek21stuese né kuadgr té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projekiin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 t8 nenit 5 (& rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e reénimit.

XVI. VLEFSHMERIA e vendimit té kushieve ndértimore do & jeté nj€ (1) vit, me mundési 1€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshmérisé sé tyre. :

Arsyetim .

Kérkuesit / pronarét Sylejman Llapashtica dhe Hysen Rafuna nga Prishtina me investitor “Ndértjmtari J” SHPK,
me numér unik identifikues 810095671, me seli né Llozicg, Komuna e Malishevés, me pronar Mustafé Javori
nga Malisheva, sipas kérkesés 05nr.350/02—-148086/23 dt.18.07.2023 kane kérkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushieve ndértimore, hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé
banesore-afariste me etazhitet 2B+P+6, né kuadér té¢ Bllokut urban "B-13”, Térésisé urbane “B”, ngastrés
ndértimore “G” dhe “I”, t& Planit Rregutlues “Mati 1" dhe PZHU-s& né Prishting, n& lokacionin e pérshkruar ng
paragrafin I. (€ dispozitivit t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.

Gjaté fazés s€ trajtimit & kérkesés, &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale pér parcelar kadastrale,
nr.566-36 dhe 567-16, ZK Matican, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Informatén nga Plani Rregullues “Muati 1-PZHU”, me nr/04-350/01-13856/23 dr.19.01.2023, té léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik;

- Fotokapja e letérnjoftimit dhe déshmia e pagesés se tatimit né proné e pronaréve dhe investitorit;

- Deklarata me LRP.Nr. 010450/2023 dt. 12.12.2023, gé Investitoi “Ndértimtari J" shpk dhe pronarét
Sylejman Llapashtica dhe Hysen Rafuna, japin pélgimin dhe pajtohen qé pjesét e rrugéve té cilat gjenden né
parcelat P-71914050-00567-16 dhe P-71914050-00566-36, do 1€ shfrytézohen si rrugé nga banorét e lagjes
dhe do 1€ térheq ndértesén né ményré qé kéto rrugé 1é kené munndési té zgjerimit sipas standardeve gé
kérkohen pér rrugét pér furnizim;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes 1¢ Ndértimtari-J Sh.P.K. e pérfagésuar
nga pronari Mustafé Javori dhe pronarit Sylejman Llapashtica, redaktuar dhe pérpiluar tek noter Nysret A.
Ahmeti, me LRP nunvri rendor:07008/2022 nr. i referencés:0753/2022, dt. 23.08.2022;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes 1¢ Ndértimtari-J Sh.P.K. e pérfagésuar
nga pronari Mustafé Javori dhe pronarit Hysen Rafuna, redaktuar dhe pérpiluar tek noter Nysret A. Ahmeti,
me LRP numri rendor:01992/2023 nr. i referencés:0314/2023, dr. 05.04.2023;
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- Kopje e Prokurés me LRP numri rendor: 01993/2023 d1.05.04.2023 e dhéné nga Hysen Rafuna pér té
autorizuarin Latif Brajdhori e redakiuar para noter Nysret A. Aluneti;

- Certifikaté e regjistrimit 1¢ biznesit pér “NDERTIMTARI- J" SH.P.K. me numér biznesi 810095671 1é
dt.20.02.2018;

- Pélgim ndértimi me LRP numri rendor:08639/2023 dr. 10.10.2023, e redaktuar tek noter Nysret A. Ahmeti,
éshté dhéné nga pronari i parcelés kadastrale ine nr.567-2 ZK Matican, pér parcelén kadastrale me ni. 567-
16,ZK Matican, qé mund 1é ndériof né aférési 1é parcelés sé tij;

- Afishja “Njoftim publik” i datés 31.10.2023 dert mé 14.11.2023, i vendosur né hapésirat e lokacionit ku
kérkoher ndértimi;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimi té parcelave kadustrale, nr.567-16 dhe 566-36, ZK Matican, punuar nga
gieadeti i licencuar Muzafer Mustafa, nme numér té licencés nr.09;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese 18 lokacionit — parcelave kadastrale, nr.567-16 dhe 566-36, ZK
Matican, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa, me numér té licencés nr.09;

- ' Procesverbali i di. 26.10.2023, | mbajtur me.pronaré té parcelave, pér shqyrtim té zgjidhijes s& zgjernar
urbane, mbajtur né Drejtoriné e Urbanizinit;

- Fotot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér 1é sajé;

- Projekt propozimi konceptual - "zgjidhja urbane” ¢ ndértesés dhe lokacionit, punuar nga kompania
projektuese "Tulla Studio"SH.P.K., me adresé né Rr. Imzot NIKé Prelaj, Nr.69/4, Prishtiné, me Certifikaté
me numér unik identifikues 810809866;

<! Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sg& Prishtinds, né procedurén e shqyrtimit t€ kérkesgs, dokumentacionit t&

-prezantuar, konsultimit 1€ dokumenteve té planifikimit hapgsinor dhe rregullativés ligjore né fuqi, nga aspekti i

planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pergjithshme administrative dhe faktet e vendosjes, né ményre
kronologjike, ka konstatuar:
Aphkuesit-pronarét, me kérkeseén 05nr.350/02-148086/23 dt.18.07.2023, kan# kérkuvar nga kjo drejtori

« nicaktimin e kushteve ndértimore: pgr hartiminie dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e

-ravdertesés shumé banesore dhe afarisie, né pafcelén ndértimore t& formuar dhe trajtuar nga parcelat nr.567-16

. dhe 566-36, ZK Matigan, qé bazuar né kushtet dhe:kriteret e Planit Rregullues “Mati 1 né Prishting, p&rfshihen
né knadér té bllokut urban "B-13", té Térésisé urbane “B”, ngastrés ndértuese “G” dhe “I”, t& Planit Rregullues

<itMatr 17, dhe pjesé t€ sipérfageve t€ kétyrepasegiave € shtrihen né hapésirg publike-rrugé e planifikuar e kétij

' Plplani rregullues, po ashtu ky-lokacion éshténé kuadér Planit Zhvillimor Urban né Prishting, i miratuar me

?

* Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtings- BZHU, 01.Nr.035-181427 & dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani
kjo zoné ka destinim “Ndértim i mes&m i'gérzierii cili destinim &shté synuar nga kérkuesit, bazuar né projektin
konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor t¢ prezantuar.

Kjo drejtori, pas pranimit t€ kérkesés, s€ bashku me projekt propozimin e prezantuar — projektin konceptual me
*zgjidhje urbane™, dhe duke u bazuar né meguilativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 € Ligjit pér ndértim,
Nr.04/L -110 dhe Udhézimit Administrativité MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 19.04.2023, ka vendosé “Njoftim
publik” pér njoftim dhe mundési t¢ dhénies s& komenteve pér pronarét dhe poseduesve e rrethinés né diametrin
'e.drités prej 50m’ si¢ e pércakton kjo rregullative; dhe i cili njoftim ka géndruar nga data 31.10.2023 deri mé
14.11.2023, ku gjaté s& cilés periudhé nuk kané arritur komente né postén elektronike - email adresén e
vendosura né shkresén e njoftimit publik, g& nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa pér vazhdimin ¢
procedurés pér shqyrtimin e dokumentacionit {6 prezantuar me kérkes€, dhe nése plotésohen kushtet ti caktoj
kushtet ndértimore.
Kjo drejtori, né analizén urbane gjaté shqyrtimit t& [€ndés, ka kérkuar nga investitori t€ hartoj zgjidhje urbane
t€ pérbashkét duke integruar edhe parcela tjera fqinje brenda bllokut urban “B-13”. Kérkes&s s& késaj drejtorie
pér zgjidhje t€ pérbashkét urbane, i €shté pérgjigjur vetém pronari Qenan Liapashtica ng procesverbalin e datés
26:10.2023, pronar i parcelés kadastrale me nr.567-2, ZK Matigan, dhe i cili deklaron se nuk €shté 1 interesuar
t€ hyj n€ zgjidhje 1€ pérbashkét urbane,
Né analizé t& zgjidhjes urbane 1€ bllokut urban né pérgjithési sipas Planit t€ situacionit-"zgjidhja urbane” & me
trajiim sipas projekt propozimit 1€ prezantuar; u kérkua nga aplikuesit, planifikimi i dy rrugéve brenda parcelés
ndértimore-rrugét ekzistuese, g€ do té jené t& hapura- furnizuese p&r bllokun urban “B-13”, dhe brenda parceles
ndértimore t& jené t& planifikvara sipas standardeve pér rrugé, dhe kjo kérkesé éshté mbéshletur edhe me
“Deklaraté” me LRP Nr.010450/2023, dt.12.12.2023, g€ rrugét ekzistuese t&€ mbesin (€ hapura pér furnizim pér
parcelat kadastrale g€ nuk duan ti bashkohen zgjidhjes urbane t&€ pérbashkét.

Fags I praj B
Komuna e Prishtnés-Drejloria e Urbanlzmit
Adrasa; m *Radovan 7ogovig® nr. 9, 10060, Prishtind-Kosove
Telelon: + 383 (2 38 221 [
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NEg analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér komunikacion,
konstatohet: “Pas shigimit t& propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane t& “Ndertimtari J”, Sylejman
Llapashtica, Hysen Rafuna, ne lagjen “Mati 1", né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05-350/02-148086/23 dt.18.07.2023, kygja pér automjete pér ndértesén me etazhitet 2B+P+6 né rrugén
ekzistuese “Ana Komena” dhe profilimi i saj me gjerésiné minimale sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té
pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin ¢ késaj zgjidhje urbane. Né fazat e ardhshme & projektimit dhe
realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas
“Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat ¢ Banimit né Bashképronési”, dhe (& arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale ng lokacionin e kygjes. Gierésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy
kahor pérgjaté hapésirave & vend parkimeve: t& jashtme dhe 1& brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum
5.5m. Kygja duhet & harmonizohet dhe t& pérshiatet me profilin e rrugés ekzistuese sipas zgjidhjes s€ propozuar
dhe né& kohén kur realizohet ajo sipas késaj zgjidhjeje urbane. Rruga ekzistuese “Ana Komena” dhe “Zef Lush
Marku”, nuk duhet t€ jené pengesé pér qarkullimin e automjeteve pér parcelat tjera fqinje dhe inkorporimin e
zgjidhjeve tjera urbane né kéto rrugé ne te ardhmen.”.

Pas kompletimit & dokumentacionit t& nevojshém dhe (¢ paraparé me rregullativén ligjore, kjo drejtori morri
né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe té njéjtin e trajtoj bazuar n€ kriteret dhe parametrat urban
t& planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njéjti pas korrigjimeve té zhvilluara nga faza e aplikimit &sht& né
harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet ndérimore mund té procedohen me miratim dhe se bazuar né nenin 18
t€ Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05:2012; nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.
1+ 81.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativi MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e kérkesave' pén kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
'« kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”; €shte. prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja
urbane™ e propozuar-projekti konceptual pér patcela ndértimore né kuadér té ngastrés ndértimore “G” dhe “”
« €shté ne harmoni me kriteret dhe parametrat urban:té planit rregullues, dhe njéheré jané plotésuar kriteret urbane
dhe administrative, pér caktimin'e kushteve.ndértimore andaj u vendos g€ me kété Vendim (€ njéjtal t&
caktohen,

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e Vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuar, Situacioni i parcelés ndértimore

me vijén rregulluese dhe ndértimore nga iPlani Rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF Gl1, dhe

manuali i ndarjes dhe bashkimit te parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Viendim, me ankesé mund (i drejlohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerssimet nga kjo
drejtor?, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror —- MMPH], Departamenti Ligjor i MMPHI.

I dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejiorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05NR.350/02 — 148086/23 DT. 28.12.2023

Zyrtare,
Bahtie Uka

Fage 9 ptej9
Kamuna e Prishlings-Brejloria e Urbankzmit
Adresa: 7, "Radovan Z K" ar. 3, 10000, Prizhtng-Kosavd
Talefon: + 383 (¢) amaf
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic OF Kosavo

Komuna ¢ Prishtinis
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sispas PRRU
1 7515725.83 4723690.90
2 7515736.13 4723676.58
3 7515750.57 4723655.79
Vija Ndértimore sispas PRRU 6 7—2
4 7515748.29 4723653.88
5 7515733.07 4723675.70
6 7515723.27 4723689.32

00567—-6

00566—-0

Punol:

Kushtrim Domaneku. Legjenda:

Nénshkorim ; Vija fregulluese sipas PRRU
———=——=——=Vija Ndédimore sipas PRRY

—_— Parcela Xodasirale
Prishting; __26,12.2023 arc:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientitr / Ministarstvo Infrastrukture i Zivomo Sredine /Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésist kadastrale { Br. katastarske jedinice : 566-36

Zona kadastrale / Katastarska zona; _ Maticang Numri i 1éndés / Broj predmeta

Lloji i njesisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :  Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana |:_?_4_0 _

LLista ¢ kpordinatave, kndi dhe pérshkeimi i tvre / Lista koordinata, kod § njihov opis . I N
| Komuns: Prishdpd Zosa Kadsstrsle: Mssgentd
_.\l.rilnlhh badsarrale: 866 3bet] "f""'""'"""" }.‘.J_.;nll_-rl!
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Rilevoi / Snimio: _Muzafer K. Mustafa
(emsi dhe mbiemri | gicodetiVkompanise/ ime i p

s e Aprovoi / Usvojio:
{emzi dhe mbiemzi § personit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: LICNR:08

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanjn,

Data e rilevimit / Datum snimanja; __05.12.2023
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